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       Protokoll från styrelsemöte i Söderhamn den 14 maj 2006                                                              
Närvarande : Kjell Björkqvist, Dag Lundman, Anne Forslund, Karen Alm, Sten-Åke Persson, 
Kristina Mattsson, Birgitta Söderberg, Eva Widlund, RoseMarie Olsson, Mats Ohlsson, Lars-
Erik Viklund, Margit Viklund, Gunnar Bäckström, Barbro Olsson, Lennart Olsson, Astrid 
Forslund samt Bengt Almkvist 
 
1.  Mötets öppnande  
Styrelsemötet öppnades av SRF ordförande Kjell Björkqvist. 
 
2.  Val 
Till mötesordförande valdes Kjell Björkqvist, Bengt Almkvist till sekreterare och Mats 
Ohlsson till justerare. 
 
3.  Mötets utlysande  
Mötet förklarades behörigen utlyst.  
  
4.  Dagordningen 
Dagordningen godkändes med några tillägg under ”Övriga frågor”. 
 
5.  Ekonomiska läget 
Kristina Mattsson redovisade det ekonomiska läget per 14.5. Alla föreningar utom två har 
betalat årsavgiften och statsbidraget har kommit in på kontot. Även de beräknade EU-
bidragen för projektet har kommit in. 
Kostnaderna för perioden följer i stora drag budgetförslaget. Avvikelser finns bland annat 
med att SRF ännu inte fått några fakturor för medverkan vid de senaste ESIN seminarierna. 
Tillgångar per 14.5 var 658 536 kr. 
 
6.  Budget 2006   
Under denna punkt behandlades dels förslaget från arbetsutskottet 19.4 till budget för 2006, 
förslaget till arvoden för 2006 samt ett brev från Herbert Öqvist med förslag till åtgärder för 
att förbättra ekonomin och den ekonomiska uppföljningen.  
 
En ingående diskussion fördes kring bedömningarna av intäkterna och effekterna av de 
eftersläpningar som EU-projekten innebär. En tillkommande möjlig intäkt i form av ett 
arbetsmarknadsstöd redovisades.  
Även kostnaderna analyserades ingående. Med det budgetförslag som styrelsen fått ger det 
inte tillräckligt överskott för att direkt kunna återbetala den tillfälliga upplåningen 2005.     
 
De olika förslag som Hubbe fört fram i sitt brev togs emot med stort intresse. Alla var överens 
om att tydligare åtgärder behövs för att vara säker på att kostnaderna hålls inom ramarna. 
Samtidigt är det viktigt att säga att även om det finns öppet redovisat en skuld i 
balansräkningen så har SRF av formella skäl inte rätt att ta upp den fordran som finns på EU-
projekten med de utlägg som vi skall återfå pengar för. 
 



Styrelsen beslutade  att i kommande budget ange arvoden bara där ersättning utgår till 
förtroendevalda. För anställda skall beloppen anges som lön respektive extern tjänst.  
 
Styrelsen beslutade  att fastställa arvoden för 2006 till följande; ordförande 17 000 kr, vice 
ordförande 9 000 kr, ledamot 5 000 kr. Arvodena är oförändrade i förhållande till vad som 
gällde under 2005. 
 
Styrelsen beslutade  att som controllerfunktion skall en budgetuppföljning med delbokslut 
redovisas vid nästa styrelsemöte.   
 
7.  Kommande programperiod med regionalpolitik inom EU 
Bengt redovisade lite fylligare det PM som skickats ut 11.5 inför mötet. De olika kommande 
stödformerna diskuterades, främst med inriktning på en kommande ansökan om ett 
gemensamt Leaderområde för skärgårdarna.  
 
8.  Hemsidan 
Bengt redovisade det förslag till ny hemsida som Kristina Laggar gjort. Enligt tidigare beslut 
fortsätter arbetet med detta. 
 
Styrelsen beslutade  att avtalet med Runmarö Lighthouse skall sägas upp. Det uppdrogs åt 
Bengt att kontakta dom om detta.  
 
9.  Föreningsrapporter. 
Under denna punkt gav alla närvarande föreningar en kort rapport av aktuella frågor. 
Föreningarna har sedan själva skrivit en sammanfa ttning som lagts som en bilaga till 
protokollet. Varje föreningsbidrag är signerat av uppgiftslämnaren. Bidragen kan vara lätt 
redigerade för att ge ett enhetligt protokoll. De rapporter som inte är signerade är skrivna av 
sekreteraren baserat på vad som sades på mötet.  
 
Smålandskustens Skärgårdförening. Årsmöte skall hållas på Strupö 8.7. Ett samarbete har 
påbörjats med fyra andra föreningar för en gemensam portal med inriktning på näringsliv. De 
fyra föreningarna är Mellanskärgårdens intresseförening, Tjust Allmogebåtar, Kalmar Läns 
Fiskareförbund och Sjöfararkusten.  
 
Bohusläns Skärgårdsråd. Årsmöte har hållits på Grundsund med bland annat flera 
riksdagsledamöter medverkande. Den främsta frågan idag är boendeskatterna. God 
pressbevakning gav helsidor i tidningen. En uppsnyggad hemsida är på gång.  
 
Söderhamns Kust- och Skärgårdsförening. Utgrävningen av Svartsundsrännan har varit den 
stora uppgiften. Denna plats besöktes på lördagen och dess betydelse som väderskyddad 
farled är stor.  
 
Holmöns Utvecklingsforum. Kommunikationsfrågorna är viktigast. Två stormöten har hållits 
kring frågor om turlistan. Sammanlagt har 118 nya turer på årsbasis tillkommit tack vare 
skolans behov. Regeringen utredare Tage Pettersson påbörjar sitt arbete med besök på 
Holmön kommande vecka, tillsammans med landshövding, KS-ordförande och Vägverkets 
regionchef.  
 
Vens Byalag. En ny hemsida finns www.vensbyalag.org . Den försämrade lantbrevbärningen 
är också ett aktuellt ämne. 



Hemsö Skärgårdsförening. Föreningen förbereder arbetet med visningarna av fästningen 
säsongen 2006. Sex helårsanställda finns inom ett Mål 1 projekt. År 2005 hade man 17 000 
besökare. 
 
Gräsö Skärgårdsråd. Föreningen arbetar med ett flertal remissvar. Bland annat angående de 
olika reservatsplanerna som finns. En stor arbetsuppgift är värdskapet för ESIN konferensen 
om kommunikationer som skall ske i augusti.  
 
Vinöns Kultur- och Hembygdsförening. Föreningen har fått överta en jordbruksfastighet vilket 
innebär en rad grannlaga överväganden och arbetsuppgifter. Sune Mohlin har engagerat sig 
mycket i detta arbete.  
 
SIKO. Årsmötet hölls i Waxholm i april med ett seminarium om tillväxthinder. Torbjörn 
Wiléen har skrivit en rapport från detta. Med bidrag från skärgårdskommunerna, landstinget 
och länsstyrelsen har två skärgårdsutvecklare Pia Södergren och Jonas Linell anställts på 
halvtid av SIKO.  
Det ”Interkommunala Skärgårdsrådet” har träffats. En idé om en Skärgårdens turistbyrå i 
Stockholm framfördes. Även SRF:s idé om ett gemensamt Leaderprogram för alla skärgårdar 
vann gehör. Återstår att se vad som händer när KSO får reda på kostnaderna.  
www.sikostugan.se är uppgraderad. Nu finns drygt 1 000 personer som gjort intresseanmälan 
för att bo i skärgården. Planering av byggande av hyresbostäder pågår på flera öar.  
BUS, Barn och ungdomars skärgård, ett Interregprojekt för att ge identitet till ungdomar 
mellan 13-19 år är på gång. Verksamheten kommer att bygga på gemensamma ungdomsläger. 
Åboland är ”leading partner”, SIKO är den svenska partnern.  
Jordbruksdepartementet ledning har besökt Möja och informerats om ”Projektet Möja 2010”. 
Det innehåller bland annat en markägarförening för återskapande av betes– och åkermark.  
Ytterligare en ny satsning är ”Projekt Skargarden” som under två år ska arbeta med att få 
skärgårdsturismen mer lättillgänglig och konkurrenskraftig genom en destinationsbeskrivning 
med bland annat ett 30-tal spetsprodukter. Projektledare är Thomas Hjelm. 
 
10.  Övriga frågor 
Parallellt med kommande styrelsemöte på Ven kan genomföras ett ungdomsmöte. En 
inbjudan kommer att skickas ut genom SURF.       
 
11.  Kommande styrelsemöten 
Vens Byalag arrangerar sensommarmötet den 26-27 augusti. Höstmötet blir 11-12.11.  
 
Avslutning och tack 
Ordföranden förklarade styrelsemötet avslutat. Värdföreningen Söderhamns Kust- och 
Skärgårdsförening med Barbro Olsson och Astrid Forslund i spetsen avtackades för allt arbete 
med mötet. Ett speciellt tack riktades till Söderhamns kommun för den mycket trevliga 
middagen på lördagen.   
 
 
Kjell Björkqvist 
ordförande 
 
 
Bengt Almkvist   Mats Ohlsson 
Sekreterare    justerare 


